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دوقطبی خطرناک 
دکتر راغفر در سال ۹۲، نتایج بررسی های خود 
را از وضعیت فقر و شکاف طبقاتی جامعه ایران در 
سال ۹۱منتشر کرد. بنا بر آمار مرکز آمار ایران، ضریب 
جینی از ۰٫۳۷ در سال ۱۳۸۹ به ۰٫۳۴ در سال ۱۳۹۰ 
و به عدد ۰٫۳۴۴ در سال ۱۳۹۱ رسیده بود که نشان 
می داد توزیع یارانه ها سبب بهبود فاصله طبقاتی شده 
است؛ بااین حال بررسی های دکتر راغفر نشان می داد 
که در سال ۱۳۹۱ حدود ۴۲ درصد جامعه دچار فقر 
مطلق بوده اند که این فقر مطلق با مؤلفه هایی مانند 
سبد غذایی، آموزش، حمل ونقل، مسکن و سلامت 
محاسبه شده است. همچنین طبق همین بررسی ها 
و به استناد گزارش های مرکز آمار ایران در سال ۱۳۶۳ 
حدود ۴۵ درصد جمعیت کشور ۲۰ درصد مصرف 
کشور را انجام می دادند؛ اما پس از روی کارآمدن آقای 
احمدی نژاد با همین شعارهای عوام فریبانه گزارش ها 
نشان داد که ۹۹٫۳۴ درصد جامعه ایران فقط ۲۰ 
درصد مصرف را در اختیار داشته اند و ۰٫۶۶ درصد 
جامعه حدود ۸۰ درصد مصرف را در اختیار داشته اند. 
این گزارش تکان دهنده نشان می دهد که اولا شعار 
۹۶ در برابر چهار محصول آمار و کار کارشناسی و 
عالمانه نیست و صرفا به  خاطر حضور در سال ۹۶ 
این آمارسازی انجام شده است و ثانیا هرگاه مردانی با 
شعارهای عوام فریبانه به قدرت برسند، جز خسران و 
آسیب رساندن به فرودستان، کار دیگری را به سرانجام 

نمی رسانند.  
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عبداالله مؤمني:
دانشجویان بیایند

 تندروی نخواهیم داشت 
شرق: عبداالله مؤمنی فعال سیاسی اصلاح طلب  �

در آغاز به کار ستاد جوانان دکتر روحانی در 
ارومیه گفت: «ما ایرانیان سابقه  ای صدساله برای 
رسیدن به آزادی داریم که شاهد فراز و فرود های 
بسیاری بوده است. گفتمان اصلاحی اي که در 
دهه ۷۰ شکل گرفت امروز با هزینه های بسیار 
در کشور جا افتاده و حتی مخالفان آن روز ما نیز 
حالا از همان ادبیات ما بهره های زیادی می برند». 
به گفته او «انتخابات مهم ترین و مؤثرترین راه 
تحقق خواسته های قشر اصلاح طلب جامعه 
است. در دوران اصلاحات رنکینگ های اقتصادی 
و اجتماعی و شاخص های رفاهی و کسب وکار و 
همچنین میزان آزادی مطبوعات و رشد نهادهای 
مدنی رشدي چشمگیر داشت. اما در هشت سال 
بعد سیر قهقرایی و انحطاط طی شد تا جایی که 
موج های اعتراض به رئیس آن دولت اکنون به 
نزدیک ترین حامیان و نیروهای تندرو نیز کشیده 
شد. بنابراین منافع دوره اول حاصل حماسه دوم 
خرداد است و مضرات دوره دوم هم حاصل 
رویگردانی و غفلت از انتخابات در سال ۸۴ که 
این نشان دهنده اهمیت انتخابات است». این فعال 
دانشجویی همچنین تأکید کرده: «اگر دانشجویان 
به صحنه بیایند، هرگز شاهد دولت های تندرویی 
مانند احمدی نژاد نخواهیم بود. دولتی که نه تنها 
منافع ملی را تأمین نکرد بلکه علیه آنها اقدام کرد 
و حالا باز نگران قدرت گرفتن آن جریان در لباس 
جدید هستیم. همه باید تمام تلاش خود را برای 
آگاهی بخشی در جامعه بکنیم تا اجازه ندهیم با 
وعده های پوپولیستی کسی، فریب بخورند». به 
گفته او «رقبای دکتر روحانی یا تاکنون در هیچ 
انتخاباتی، خود را در معرض رأی مستقیم مردم 
نگذاشته اند و همواره در مناصب انتصابی مشغول 
بوده اند یا بازنده های همیشگی در انتخابات بوده اند 
که این مسئله امید ما را به پیروزی قاطع تقویت 
می کند. رقبا و مخالفان دکتر روحانی به منافع 
ملی نمی اندیشند بلکه خواهان رسیدن به منافع 
شخصی هستند به طوری که عملکرد آنها به خوبی 
این مورد را تأیید می کند». مؤمنی همچنین افزود: 
«باید با رأی دادن به دکتر روحانی، زمینه ای فراهم 
کنیم که ایشان بتوانند با استفاده از ظرفیت های 
قانون اساسی، برای رفع مشکلات تلاش کنند. در 
دولت آینده با توجه به ترکیب و ظرفیت مجلس 
کنونی امید داریم شاهد کابینه ای باشیم که 
نزدیک تر به رویکردهای اصلاحی باشد و به ویژه 

باشیم». شاهد دانشگاهی با محیط آزادتر از امروز 

روزنه

politics@sharghdaily.ir

هاشمی طبا:
گفتن اینکه ۲۵ میلیون محروم

 در کشور داریم؛ سیاه نمایی است 
ایلنا: «سیدمصطفی هاشمی طبا»، نامزد دوازدهمین  �

دوره انتخابات ریاست جمهوری، در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری در پاسخ به این سؤال که برنامه شما برای 
رسیدگی به محرومان چیست؟ گفت: «اولین اولویت 
را حفظ ایران و اصلاح کشاورزی اعلام کردم و به 
طور موازی رسیدگی به محرومان. ما به جای برقراری 
عدالت، تساوی برقرار کردیم... ؛ مانند یارانه ها که برای 
همه یارانه برقرار کردیم. من قبول ندارم که محرومان 
در کشور ۲۵ میلیون نفر هستند. این سیاه نمایی است. 
پس جمهوری اسلامی در این سال ها چه کرده است؟». 

خبر
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افت ۳ دلاری قیمت نفت 
در پی افزایش تولید لیبی

برای مثال، عراق به عنوان دومین تولیدکننده اوپک 
و ونزوئلا به اهداف تعیین شده کاهش تولید نزدیک تر 
شدند. هم زمان با اعلام پیش بینی هایی درباره کاهش 
سهم عربستان از بازار نفت، این کشور قیمت فروش 
نفت برای مقاصد آسیایی را کاهش داد. به گزارش 
شبکه خبری بلومبرگ به نقل از شانا، شرکت دولتی 
نفت سعودی آرامکو در بیانیه ای اعلام کرد قیمت 
رسمی فروش نفت خام سبک عربی به کشورهای 
آسیایی در ماه ژوئن ٤۰ سنت کاهش خواهد یافت. 
براین اساس این نوع نفت ۸٥ سنت نسبت به شاخص 

منطقه ای نفت ارزان تر شده است. 
به گفته مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران، با 
تکمیل ساخت سکوی جدید سرچاهی میدان فروزان 
و نصب آن در ماه های آینده، برداشت نفت از این 
میدان مشترک حداقل ۱۲  هزار بشکه در روز افزایش 
می یابد. به گزارش شانا، برنامه ریزی های فنی متعددی 
در فازهای مختلف دراین باره پیش بینی شده است که 
با اجرای این برنامه ها، تولید نفت این میدان تا ۱۱۰  
هزار بشکه و تولید گاز طبیعی تا ۳۰۰  میلیون فوت 
مکعب افزایش خواهد یافت. گفتنی است میدان 
فروزان دومیلیاردو ۳۰۹  میلیون بشکه ذخایر نفت 
درجا دارد و با میدان مرجان عربستان سعودی مشترک 
است. این میدان در سال ۱۳۴۵ کشف شد و شرکت 
آرامکو عربستان سعودی روزانه ۴۰۵  هزار بشکه نفت 
 خام از آن برداشت می کند. واردات نفت ژاپن از ایران 
در سال مالی ۲۰۱٦-۲۰۱۷ با رشد بیش از صد درصدی 
مواجه شد. به گزارش خبرگزاری رویترز به نقل از شانا، 
وزارت اقتصاد، بازرگانی و صنعت ژاپن اعلام کرد در 
سال مالی منتهی به ۳۱ مارس ۲۰۱۷، واردات نفت 
 خام این کشور از ایران ۱۳۸ درصد افزایش یافته است. 
براساس این گزارش، مجموع واردات نفت ژاپن از 
ایران در مدت یادشده به ۱۳میلیون و ۳٤٤ هزارو ٦۹۸ 
کیلولیتر رسید که این رقم حدود هفت درصد از کل 

واردات نفت ژاپن را شامل می شود. 
به گزارش اداره اطلاعات انرژی دولت آمریکا 
 Spot) قیمت شاخص اسپات هنری هاب ،(EIA)
Henry Hub)، به عنوان شاخصی برای قیمت فروش 
لحظه ای گاز طبیعی در آمریکا، در هفته منتهی به 
پنجم می، سه  دلارو ۲۰ سنت به ازای هر   میلیون 
بی تی یو یا واحد گرمایی انگلیسی (MMBtu) مبادله 
شد که نسبت به پایان هفته گذشته، ۱۴ سنت افزایش 

یافته است. 
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رضا امراللهی رسول منتجب نیاعلی شکوری رادحسین عبده تبریزیصادق زیباکلامآذربایجان شرقي۱
حسین کمالیعلی شکوری رادهمایش استانیآذربایجان غربي۲
محمد تقیاردبیل۳

پزشکیانسعید لیلازمینوخالقی فاضل میبدی

 علی باقریپروانه سلحشوریاصفهان۴
جوادی حصار

علی باقری

صادق خرازی
مصطفی معین
محمود صادقی

 ظریفیان (کاشان)
فیض االلهجواد اماماحمد خرم

فاطمه هاشمی عرب سرخی

احمد شیرزادزهره آغاجریمینو خالقیابراهیم اصغرزادهالبرز۵
احمد مازنیحسین مرعشیسعید لیلازمحمود صادقیایلام۶
پروانه سلحشور بوشهر۷

جعفری
غلامحسین کرباسچی

حسین نقاشی
محمود صادقیمحمودی نیاشجاعی  سیاسی رادظریفیان 

الهه کولاییسعید لیلازعلی توکلی یرهموسوی لاریتهران۸

جوادی حصارشهربانو امانیو بختیاريچهارمحال ۹
داریوش قنبریرسول منتجب نیامحمود صادقیفائزه هاشمی

محمود میرلوحیمصطفی معینرضا یوسفیانرضا فرجی داناآهنگرانمحمد علی خراسان رضوي۱۰
زهرا اربابیعلی تاجرنیاصادق خرازیخراسان شمالي۱۱
سهیلا جلودارزادهداریوش قنبریمحمد دهستانیداوود سلیمانیخراسان جنوبي۱۲
اولاد قباد-مازنی- جعفریخوزستان۱۳

پروانه سلحشوریفاطمه هاشمیداود سلیمانیمرتضی مبلغمحتشمی پور

فیض االله سهیلا جلودارزادهزنجان۱۴
رضا خاتمیعلی باقریابوالفضل شکوریعرب سرخی

شهربانو امانیموسوی لاریعبدالواحد ناصر قوامیجهانبخش خانجانیزهره آغاجریسمنان۱۵
داریوش قنبریعبدالرئوف قادریجوادی حصاردکتر شجاعیغلامعلی رجاییو بلوچستانسیستان ۱۶ 
حسین مرعشیناصر قوامیرضا انصاریغلامرضا ظریفیانفارس۱۷
ناصر قوامیعلی یونسیمحسن غرویانآذر منصوریمحمد کیانوش رادمهدی شیخقم۱۸

سعید لیلاز-جوادی حصارغلامعلی رجاییفاطمه هاشمیکردستان۱۹
آذر منصوری

سهیلا جلودارزادهفاطمه دانشورداود سلیمانیغلامحسین کرباسچیناصر قوامیکرمان۲۰
 رسول منتجب نیافیض االله عرب سرخیرضا امراللهیهمایش استانیفاطمه هاشمیکرمانشاه۲۱

ظریفیانرسول منتجب نیافریده اولادقبادجوادی حصار و بویراحمدکهگلویه۲۲
الیاس حضرتیصادق خرازیفائزه هاشمی

حسین عبده تبریزیمحمدکیانوش رادحسین مرعشیآذر منصوریگیلان۲۳
فیاض زاهدمرتضی مبلغعلی تاجرنیا

الهه کولاییغلامحسین کرباسچیحسین عبده تبریزیحسین نقاشیجلال جلالی زادهیاسر هاشمیفاضل میبدیگلستان۲۴

جوادی حصار علیرضا محجوبلرستان۲۵
عبدالواحد محمد علی آهنگرانعرب سرخی

موسوی لاری
شهربانو امانی علی تاجرنیامصطفی  کواکبیانمازندران۲۶

آذر منصوریالهه کولاییفیض االله عرب سرخیغلامعلی رجایی
احمد مازنی

داود سلیمانیموسوی تبریزیمحسن غرویانمینو خالقیمرکزي۲۷
حسین مرعشیصادق زیباکلامزهره آغاجریهرمزگان۲۸
جواد امامحسین عبداللهیشهربانو امانی- داوود سلیمانیهمایش استانیرضا فرجی داناهمدان۲۹
فاطمه سعیدیفرید موسوی- فاضل میبدیزهره آغاجریحسین عبده تبریزییزد۳۰

برنامه  سخنرانی ستادهاي دکتر حسن روحانی
 در سراسر کشور (هفته سوم)

کمیته اعزام سخنران

همایش جوانان حامی روحانی پنجشنبه گذشته 
با حضور چهره های اصلاح طلب و جوانان برگزار 
شد. سالن ورزشگاه حجاب مملو از جوانان و پسران و 
دخترانی بود که پلاکاردهای حمایت از روحانی را در 
دست داشتند و شعارهای «دوباره ایران و یاحسین...» 
سر می دادند. از دور، سراسر سالن آمیخته به رنگ های 
سبز و بنفش بود و در پس هر جمله ای صدای دست و 
کف به شور و هیجان حاکم در ورزشگاه اضافه می کرد. 
عبداالله رمضان زاده، سخنگوی دولت اصلاحات، 
مرتضی بانک، معاون نهاد ریاست جمهوری، مجید 
تخت روانچی، معاون وزیر خارجه، رضا فرجی دانا، 
آذر منصوری و فاطمه و محسن هاشمی، از جمله 
سخنرانان این همایش بودند. عفت مرعشی، همسر 
مرحوم آیت االله هاشمی هم از جمله میهمانان این 

مراسم بود. 
 پشتوانه های دولت

مرتضی بانک معاون نهاد ریاست جمهوری در این 
همایش گفت: اقشار و اقوام مختلف، همگی سرمایه 
نظام و همراه دولت هستند، دولت نیز همراه آنها خواهد 
بود. این دولت با پشتوانه شما جوانان و زنان و همچنین 
همراهان ارجمندی همچون سیدمحمد خاتمی، 
حسن خمینی و ناطق نوری راهش را ادامه می دهد. 
ما هیچ گاه آیت االله هاشمی رفسنجانی را فراموش 
نمی کنیم و راه او را ادامه خواهیم داد. او همچنین در 
پاسخ به اظهارات برخی کاندیداها و تقسیم بندی مردم 
از سوی آنان گفت: آنانی که از چهار درصد و ۹۶ درصد 
حرف می زنند، خود را در کدام یک از این تقسیم بندی ها 
می بینند. شما با سرمایه های فراوان شهرداری و مال و 
املاک فراوان، چطور خود را در این تقسیم بندی قرار 

می دهید؟ این جوانان در عرصه هستند. 
ما خواستار سیاست برد - برد هستیم

مجید تخت روانچی، معاون وزیر امور خارجه ضمن 
تسلیت حادثه معدن آزاد شهر در استان گلستان با اشاره 
به حل موضوع هسته ای، گفت: ما خواستار سیاست 
برد- برد بودیم و هستیم؛ چراکه خواهان حقوق 
هسته ای خود بودیم و می خواستیم قطع نامه های 
ظالمانه علیه ایران رفع شود. طرف مقابل می گفت 
باید اطمینان داشته باشیم که برنامه هسته ای شما 
صلح آمیز است.  او در همین راستا ادامه داد: ما فتوای 
رهبری مبنی بر حرمت سلاح هسته ای و همچنین 
دکترین دفاعی کشور را داشتیم. از همین رو تأکید 
می کردیم که سلاح هسته ای نمی خواهیم. با تلاش و 
کوشش نمایندگان ایران توانستیم برجام را به سرانجام 
برسانیم. معاون وزیر امور خارجه در بخش دیگری از این 
سخنرانی گفت: برجام دستاوردهای زیادی برای ملت ما 
داشت. علاوه بر اینکه همچنان تحقیق و توسعه برقرار 

است، از سوی دیگر ایران هراسی و تحریم ها علیه ایران 
شکست خوردند. ملت ایران توانسته با عزت نقش خود 
را ایفا کند.  تخت روانچی افزود: شورای امنیت سازمان 
ملل پیش از این ایران را به عنوان یک تهدید معرفی 
می کرد، اما الان می گوید که می خواهد با ایران در جهت 
برنامه های صلح آمیز همکاری داشته باشد. همان 
شورایی که تحریم مان کرد، در برابر ایران تغییر بنیادی 
داشته است. آیا این عزتمندی براساس بنیادهای انقلاب 
نیست؟  او ادامه داد: ما باید با دنیا تعامل داشته باشیم؛ 
درعین حالی که اجازه نمی دهیم در امور ما دخالت 
کنند. دستاوردهای بزرگی در زمینه سیاست خارجی 
داشته ایم. در حوزه انرژی هسته ای به اینجا رسیده ایم 
که آب سنگین به بازارهای مختلف دنیا صادر می کنیم. 
در همین جا ما یاد و خاطره شهدای هسته ای را گرامی 
می داریم. الان با همکاری دانشمندان ما رآکتور اراک 
بازسازی شده و مورد توجه دانشمندان بزرگ دنیا قرار 
گرفته است. تخت روانچی در پایان گفت: در مذاکرات 
هسته ای با حمایت مردم و رهبری معظم انقلاب و 
رئیس جمهور توانستیم به حل آن مشکل دست پیدا 
کنیم. ان شاءاالله در آینده قدم های بهتری برداشته 
می شود. کارهای ناتمام زیادی داریم که در سال های 
آینده تکمیل خواهیم کرد. حمیدرضا جلایی پور، فعال 
سیاسی اصلاح طلب نیز در این مراسم به بیان دلایل 
خود برای رأی دادن به روحانی پرداخت. او شفافیت 
رئیس جمهور و تأکید او بر لزوم شفافیت همه ارکان، 
رونق فضای مجازی و تعامل با دنیا و همچنین روحیه 

وفاق طلب روحانی را از جمله این دلایل برشمرد. 

در انتخابات پیشِ    رو رقابت میان اخلاق و دروغ است
در ادامه گردهمایی جوانان حامی روحانی، عبداالله 
رمضان زاده، سخنگوی دولت اصلاحات نیز به تحلیل 
وضع موجود و همچنین نتایج حاصل از رأی آوری 
کاندیداهای مختلف پرداخت و گفت: شهردار تهران 
جمعیت امروز موجود در سالن حجاب را چهار درصد 
زالوصفت کشور معرفی کرده است. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب با تأکید بر اینکه نباید آرامش کشور را به 
هم بزنند و باید بگذارند که همه رأی بدهیم، گفت: 
روحانی پیروز است. در صورت تحقق این موضوع 
عزت ایران پایدار خواهد بود و همگان تلاش خواهیم 
کرد که ایرانی سربلند داشته باشیم.  او با بیان اینکه 
برای ادامه راه، یک مسیر را بیشتر نمی شناسم و آن 
نیز مسیر گام به گام و تدریجی است که حسن روحانی 
در آن یک گام از سایر کاندیداها جلوتر است، گفت: در 
انتخابات پیشِ رو رقابت ما میان اخلاق و دروغ و تدبیر و 
قانون گریزی است و ما در این انتخابات به اخلاق، تدبیر 

و قانون رأی خواهیم داد. 
زنده نگه داشتن امید در جوانان شاه بیت عملکرد 

دولت   روحانی
رضا فرجی دانا عضو سابق کابینه دولت یازدهم 
به عنوان آخرین سخنران همایش جوانان روحانی به 
بیان بخش هایی از دستاوردهای دولت یازدهم پرداخت 
و گفت: شاید عده ای سیاست خارجی و برقراری ارتباط 
با دنیا را یکی از بزرگ ترین اقدامات دولت یازدهم بدانند. 
گرچه در این دستاورد کلید تدبیر روحانی قفل های 
هفت گانه ارتباط ایران با دنیا را گشود و خطر جنگ را از 

کشور برطرف کرد، اما بزرگ ترین شاه بیت عملکرد دولت 
روحانی زنده نگه داشتن امید در دل جوانان است. او با 
بیان اینکه اگر امروز امید به اصلاحات در دل جوانان 
وجود دارد، ماحصل دولت یازدهم است، گفت: زنده 
 نگه داشتن امید در دل جوانان و ترغیب آنها برای ماندن 
در کشور و اینکه ایران را از خود بدانند و خود را از ایران 
بدانند، بزرگ ترین دستاورد آقای روحانی است.  وزیر 
پیشین علوم همچنین با اشاره به دستاوردهای دولت 
در زمینه های اقتصادی و فرهنگی گفت: تأکید آقای 
روحانی به اینکه جوانان باید در فضای امید باشند، 
به عنوان یکی از مشکل گشاترین کلیدها، قفل های 
چندساله را بر درِ فرهنگ و اقتصاد شکست. در همین 
زمینه، مهار تورم و رشد اقتصاد از کارهای بزرگ دولت 

یازدهم محسوب می شود. 
در انتخابات به ۲ لیست رأی بدهیم

در ادامه، محسن هاشمی با تسلیت جان باختن 
معدن کاران و تبریک اعیاد شعبانیه گفت: در جریان 
اتفاقات بعد از انقلاب هستید و می دانید که افراد 
ایثارگر برای رفع آن مشکلات تلاش کردند.  ابتدا جریان 
گروگان گیری بود که به دستور امام و نظارت آیت االله 
هاشمی با مذاکرات نبوی حل شد و در جریان قطع نامه 
نیز مشکلات برطرف شد.  او ادامه داد: پس از آن یکی از 
مهم ترین مشکلات ما در سال های اخیر، صدور قطع نامه 
در سازمان ملل علیه کشورمان بود که باعث شد تحریم 
شویم که با نظارت حسن روحانی و هدایت محمدجواد 
ظریف، این مشکل برطرف شد. او همچنین گفت: کار 
دیگر روحانی تک رقمی کردن تورم بود. این دو کار با آن 
اقدامات اول انقلاب شباهت دارد.  هاشمی گفت: لازم 
است در دور بعد روحانی باشد تا تعامل ما با دنیا ادامه 
پیدا کند و حرکت اقتصادی که شروع شده است، باز هم 
ادامه داشته باشد. او گفت: باید در انتخابات شرکت 
کنیم و به دو لیست، یعنی روحانی در ریاست جمهوری 

و لیست ۲۱ نفره انتخابات شوراها رأی دهیم. 
دوباره نباید ۸٤ را  تکرار کنیم

فاطمه هاشمی نیز در ادامه این برنامه با اشاره به 
شور و شوق جوانان حاضر در این همایش گفت: این 
شور و شعف شما، تسکینی است بر غم ازدست دادن 
پدری که همیشه اعتقاد داشت مردم ایران باید 
خودشان راهشان را انتخاب کنند.   این فعال سیاسی 
ادامه داد: بعضی از کاندیداها حرکت های پوپولیستی 
و ماکیاولیستی انجام می دهند.  او در پایان گفت: 
نباید دوباره ۸٤ را تکرار کنیم و کسانی بر مسند قدرت 
بنشینند و این امید را از ما بگیرند. من مطمئنم شما 
کمک خواهید کرد به این امید برسیم. امیدوار هستیم 
که روحانی دوباره انتخاب شود و به آرزوهای بزرگ این 

جامعه جامه عمل بپوشاند. 

ایلنا: کنگره انجمن اصلاحات با حضور چهره های 
پنجشنبه در  روز  مطرح سیاسی اصلاح طلب 
سالن تلاش برگزار شد. با این حال توضیح درباره 
نهایی کردن فهرست انتخاباتی اصلاح طلبان برای 
شورای شهر و نیز لزوم حمایت از روحانی در انتخابات 
ریاست جمهوری بخشی از سخنان سخنرانان این 
مراسم را به خود اختصاص داد. محمدرضا عارف، 
حجت الاسلام موسوی لاری، مرتضی حاجی و الهه 

کولایی از سخنرانان این مراسم بودند.
اگر در لیست نبودید فریاد وا دینا سر ندهید

محمدرضا عارف در این کنگره، با تبریک برگزاری 
اولین کنگره انجمن اصلاحات، با بیان اینکه در ارتباط 
با ریاست جمهوری ما به نتیجه رسیدیم که کاندیدای 
اصلاحات آقای روحانی است، گفت: آنچه در این 
مقطع حساس مهم است، تلاش برای تشویق مردم 
به حضور در انتخابات است؛ حتی بحث های انتقادی 
درون گروهی را فعلا باید کنار گذاشت و بپردازیم به 
مسئله اصلی تا جمعه ۲۹ اردیبهشت که مردم پای 
صندوق بیایند و خواهش می کنیم همه اصلاح طلبان 
بدون هیچ گونه طرح مسائل چالشی از روحانی 
حمایت کنند. رئیس فراکسیون امید گفت: انتخابات 
مهم دیگر شوراهای اسلامی شهر و روستاست. 
شوراها دستاورد بزرگ دوران اصلاحات است. جایگاه 
این شورا باید در پیگیری مسائل شهری تقویت شود 
که به نظر می رسد اصلاح قانون شوراها ضروری 
است. خوشبختانه این دوره شاهد حضور چهره های 
ارزشمند هستیم؛ در تهران بیش از ۶۰۰ چهره برجسته 
اعلام آمادگی کردند که در لیست اصلاحات باشند؛ 
یک سوم از این افراد از هر جهت واجد شرایط ورود 
به شورا هستند. این مشکلی است که امروز با آن 
روبه رو هستیم. اگر در شورای استان ها و تهران با 
وسواس و دقت در چارچوب ضوابط عمل نشود یا 
به دنبال سهم خواهی باشیم، با مشکل بعدی روبه رو 
خواهیم بود. خواهش من این است که با وسواس 
در چارچوب ضوابط حرکت کنیم. عارف یادآور شد: 
اتفاقی که در سال ۹۲ افتاد، باید استمرار پیدا کند و اگر 
فردی در لیست نهایی قرار نگرفت، نباید فریاد وا دینا 
سر دهد. اصلاح طلبان باید سعه صدر داشته باشند 
و همان حرکتی که در انتخابات ۹۲ صورت گرفت 
و در چارچوب گفتمان اصلاحات بود، تکرار شود. 
او در ارتباط با تهیه لیست انتخاباتی اصلاح طلبان 
برای انتخابات شوراها گفت: حقیقتا بستن لیست کار 
سختی است؛ به یکی از استادان برجسته دانشگاهی 
که نزد من آمده بود و گمان می کرد در لیست در 
جایگاه بالایی قرار دارد گفتم شما آیا می دانید چه 
افراد شایسته دیگری هم ثبت نام کرده اند؟ لیست 
اصلاح طلبان ۲۱ نفر است و به خدا ۲۱ و یک دهم هم 

نمی شود. ما یک هفته است در مرحله کارشناسی 
قرار داریم و قسم جلاله می خورم که شخص من 
هنوز نمی داند چه افرادی در مرحله کارشناسی 
قرار گرفته اند. متأسفانه آمار غلط به جامعه مخابره 
می کنند و بر اساس همان آمار غلط برای برخی ها 
تصورات و توقعاتی ایجاد می شود. من قسم می خورم 
کوچک ترین اطلاعاتی از اینکه لیست کارشناسی 

حاوی چه کسانی است، ندارم.  
رقبای روحانی دنبال اقتصاد صدقه ای هستند

حجت الاسلام عبدالواحد موسوی لاری وزیر کشور 
دولت اصلاحات هم در این کنگره گفت: انتخابات 
ریاست جمهوری نیز از این نظر مهم است که ما 
بعد از گذر از دوران سخت و دشوار برای ایران وارد 
شرایط جدید شدیم و یک دوره هشت ساله را پشت 
سر گذاشتیم. دورانی که منابع کشور هزینه شد، 
با آبروی کشور به آن نحو برخورد شد و دیدیم که 
فضای زندگی برای آحاد جامعه چگونه بود. در واقع 
دوران سختی بود. به نظر می رسد بهتر از این می شد 
کار کرد. نفت ۱۳۰، ۱۴۰ دلاری را فروختیم و مابازای 
آن معلوم نیست چه شد. بابک زنجانی و امثال 
آنها آمدند و پول به جای سر سفره مردم، سر سفره 
آنها رفت. او با اشاره به دوره هشت ساله گذشته  و 
خطاهای آن دوره گفت: دولتی روی کار آمده که در 
دنیا به دنبال جنگ نیست و  در اقتصاد هم دنبال کار 
و اشتغال است و دنبال اقتصاد صدقه ای نیست، در 
فضای داخل هم به دنبال جنگ و خشونت نیست در 
یک تقابل با رقبا امروز یک طرف نمادهای آن هشت 
سال هستند که رئیس جمهور را تبرک می کردند و  کت 
ایشان را تقدیس می کردند و این فردی که امروز آمده 
هم می خواهد از طریق همان افراد کار خود را پیش 
ببرد؛ دوباره تنش با جهان و دوباره اقتصاد صدقه ای؛ 
اما این طرف در یک ائتلاف بزرگ قرار گرفتیم. این 
فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به حمایت های 
مکرر بزرگان اصلاحات و شورای عالی اصلاح طلبان 
از روحانی تأکید کرد، باید مسیری برویم که مسیر ۹۲ و 
۹۴ را در ۹۶ ادامه دهیم و برای ۹۸ و ۱۴۰۰ برنامه ریزی 

کنیم. 
تن دادن به لیست واحد، آزمون بزرگ همه 

ماست
الهه کولایی، استاد دانشگاه تهران هم گفت: 
خوشبختانه همه با شور و نشاط برای انتخابات 
ثبت نام کردند، آزمون بزرگ ما تن دادن به لیست 
واحد و پذیرش ایرادهای این مسیر است؛ چراکه 
تبدیل شاخص های کمی به کیفی راحت نیست. 
همه کسانی که بررسی های علمی را می شناسند، 
می دانند چقدر دشوار است در یک مجموعه از نیکان 

و چهره های برجسته، دست به انتخاب بزنیم.

همایش جوانان حامی روحانی برگزار شد

شور و امید در «حجاب»

توصیه عارف براي انتخابات شورا
به لیست واحد بپیوندیم 
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